



平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成22年8月10日

上場会社名 東陽倉庫株式会社 上場取引所 東・名
 コード番号 9306 URL <http://www.toyo-logistics.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 白石 好孝
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 大橋 宏道 (TEL) 052 (581) 0251
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月12日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 有・無
 四半期決算説明会開催の有無: 有・無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績（平成22年4月1日～平成22年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	4,852	6.9	184	255.3	227	231.2	△9	-
22年3月期第1四半期	4,537	△19.4	51	△76.1	68	△72.6	54	△66.8

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期第1四半期	△0	25	-	-
22年3月期第1四半期	1	42	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
23年3月期第1四半期	30,813		14,861		48.2	389	99	
22年3月期	31,501		15,097		47.9	396	20	

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 14,861百万円 22年3月期 15,097百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
22年3月期	-		3	50	3	00
23年3月期	-		-	-	-	-
23年3月期(予想)	-		3	50	3	00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無: 有・無

3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期（累計）	10,000	7.3	350	66.1	400	91.1	230	72.2	6	04
通期	20,200	5.4	800	40.0	850	37.9	500	53.8	13	12

(注) 当四半期における業績予想の修正有無: 有・無

4. その他（詳細は、[添付資料] P. 2 「1. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：有・無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有・無

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更：有・無

② ①以外の変更：有・無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期1Q	39,324,953株	22年3月期	39,324,953株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

23年3月期1Q	1,217,877株	22年3月期	1,217,777株
----------	------------	--------	------------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

23年3月期1Q	38,107,103株	22年3月期1Q	38,112,337株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. その他の情報	P. 2
(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	P. 2
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	P. 2
2. 四半期連結財務諸表	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書	P. 5
(3) 継続企業の前提に関する注記	P. 6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 6

1. その他の情報

(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

①減価償却費の方法として定率法を採用している固定資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

②繰延税金資産の回収可能性の判断については、前事業年度末以降、経営環境等及び一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められる場合は、前年度決算において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

これにより、営業利益、経常利益は、それぞれ2,073千円、税金等調整前四半期純利益は35,185千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は108,913千円であります。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,520,958	1,754,230
受取手形及び営業未収入金	2,647,007	2,724,052
仕掛品	—	539
原材料及び貯蔵品	9,112	10,146
その他	712,039	674,749
貸倒引当金	△3,147	△3,698
流動資産合計	4,885,971	5,160,020
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	11,726,776	11,861,257
土地	7,131,304	7,131,304
その他(純額)	1,616,760	1,664,081
有形固定資産合計	20,474,841	20,656,642
無形固定資産		
無形固定資産合計	200,499	216,915
投資その他の資産		
投資有価証券	3,610,860	3,800,020
その他	1,881,934	1,907,223
貸倒引当金	△240,197	△239,199
投資その他の資産合計	5,252,597	5,468,044
固定資産合計	25,927,937	26,341,603
資産合計	30,813,909	31,501,623
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	981,355	1,153,342
短期借入金	3,095,390	3,175,826
未払法人税等	12,794	168,887
引当金	47,462	215,090
その他	700,416	593,176
流動負債合計	4,837,418	5,306,323
固定負債		
長期借入金	7,650,380	7,677,340
引当金		
退職給付引当金	2,353,559	2,378,823
その他の引当金	108,680	123,380
引当金計	2,462,239	2,502,203
資産除去債務	109,428	—
その他	893,169	917,831
固定負債合計	11,115,216	11,097,375
負債合計	15,952,635	16,403,698

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,412,524	3,412,524
資本剰余金	2,178,964	2,178,964
利益剰余金	9,392,940	9,516,722
自己株式	△285,771	△285,751
株主資本合計	14,698,658	14,822,460
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	162,616	275,463
評価・換算差額等合計	162,616	275,463
純資産合計	14,861,274	15,097,924
負債純資産合計	30,813,909	31,501,623

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
営業収益	4,537,519	4,852,806
営業原価	4,273,103	4,468,261
営業総利益	264,416	384,545
販売費及び一般管理費	212,472	200,009
営業利益	51,944	184,535
営業外収益		
受取利息	3,283	2,757
受取配当金	39,856	38,247
持分法による投資利益	26,514	26,262
助成金収入	—	24,225
その他	4,664	4,892
営業外収益合計	74,318	96,385
営業外費用		
支払利息	56,240	49,852
その他	1,360	3,625
営業外費用合計	57,600	53,477
経常利益	68,662	227,442
特別利益		
株式割当益	—	9,285
固定資産売却益	1,178	1,239
投資有価証券売却益	71,979	—
その他	1,788	1,592
特別利益合計	74,945	12,117
特別損失		
投資有価証券評価損	—	99,975
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	33,112
固定資産除売却損	58,749	347
その他	7,055	924
特別損失合計	65,804	134,360
税金等調整前四半期純利益	77,802	105,200
法人税、住民税及び事業税	4,644	5,217
法人税等調整額	19,035	109,443
法人税等合計	23,680	114,660
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	—	△9,460
四半期純利益又は四半期純損失(△)	54,122	△9,460

- (3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。